世界遺産姫路城マラソン2024

ふるさと納税枠の募集案内



「ふるさとひめじ応援寄附金」(ふるさと納税)への寄附をいただいた方を対象にマラソンの部(42.195km)への出走権を進呈します。

※マラソンの参加料(10,000円)と事務手数料(550円)が別途必要です。

寄附金額及び定員

10万円以上(別途参加料必要) 100名(先着順)

◎市内・市外の在住を問わず、どなたでもお申込いただけます。

寄附申込み期間

令和5年7月19日(水)~8月21日(金) ※定員に達し次第、受付を終了させていただきます。

お申込みから大会参加までの流れ

姫路<u>市外</u>在住の方

寄附申込み・寄附金入金

▽ふるさとチョイス ▽ふるなび





(申込時にオンライン決済)

どちらか1つのページからお申込手続を行ってください。

- ※各サイトの定員に達し次第申し込みを 締め切らせていただきます。
- ※締め切りにより申込みができない場合は 他サイトもお試しください。

姫路市内在住の方

寄附申込み

▽兵庫県電子申請システム





寄附金入金

ご登録いただいた住所に、払込取扱票をお送り しますので、振込にて寄附金をお支払いください。





ランナー登録・参加料入金

寄附金の入金を確認次第、エントリー手続きについてのご案内メール をお送りさせていただきます。



エントリー完了!

注意事項

- ・出走対象者(ランナー)は、寄附者本人か寄附者本人が指名した方のどちらか1名です。
- ・マラソンの参加料(10,000円)と事務手数料(550円)が別途必要です。
- ・ランナー登録及び参加料の入金等がない場合は出走することができません。
- ・法人及び複数人でのお申込みはできません。
- ・寄附金について、いかなる場合も入金後の取消、返金は行いません。 ※地震、風水害、荒天、積雪、事件、事故、疫病、テロ、爆破予告ほか、主催者の責に よらない事由で開催中止・縮小となった場合でも、参加料・手数料などの返金は一切行 いません。
- ・出走権は、「世界遺産姫路城マラソン2024」限りとし、不参加の場合であって も同様とします。
- ・ふるさと納税枠に関する個人情報の取り扱い、参加資格及び注意事項等は、世界遺 産姫路城マラソン2024大会募集要項に準じます。

税控除について

・寄附額のうち2,000円を越える部分について、収入等に応じて一定の上限まで 所得税と住民税から原則として全額控除されます。 控除額は、収入や家族構成等によって異なります。詳しくは、総務省ふるさと納税 ポータルサイトをご覧ください。

寄附対象事業

- ①世界遺産「国宝 | 姫路城の保存・継承 ⑦地域医療の充実
- ②魅力ある教育の推進
- ③環境の保全
- ④産業の振興
- ⑤福祉の増進
- ⑥文化・スポーツの振興

- ⑧ひめじ創生市立・私立高校支援プロジェクト
- ⑨市内私立大学に通う学生の支援
- ⑩ひめじ創生私立大学支援プロジェクト
- ⑪市長におまかせ

◎上記の事業のうちから、申込時にお選びください。

【問い合わせ先】 (平日9:00~17:00)

- ・ふるさと納税に関する事 姫路市政策局ひめじ創生戦略室 TEL: 079-221-2834
- ・大会全般に関する事 世界遺産姫路城マラソン実行委員会事務局 TEL: 079-221-2862

